Управление образования администрации
муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

от 12.02.2024 г. № 72- од

О проведении образовательного интенсива
«Путешествие в науку: физика»

В целях развития системы естественно-научного образования в Жигаловском
районе, выявления и развития у обучающихся творческих способностей, интереса к
исследовательской деятельности, популяризации инженерных специальностей на
основании распоряжения администрации муниципального образования «Жигаловский
район» от 06.02.2024 года № 57-од «О проведении образовательного интенсива
«Путешествие в науку: физика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести на территории Жигаловского района турнир юных физиков (далее -
образовательный интенсив «Путешествие в науку: физика») с 16.02.2024 г. по
19.02.2024 г. на базе Жигаловской СОШ № 1.

2. Директору Жигаловской СОШ № 1 (Кузнецова Э.Р.) подготовить сценарий
торжественного открытия и закрытия образовательного интенсива «Путешествие в
науку: физика», организовать питание участников образовательного интенсива
«Путешествие в науку: физика».

3. Директору МКОУ Рудовской СОШ (Кислицына О.А.) обеспечить условия для
проживания участников образовательной интенсива «Путешествие в науку:
физика» на базе пришкольного интерната.

4. Начальнику отдела общего образования (Калиненко О.В.) подготовить смету
подвоза участников образовательной интенсивного «Путешествие в науку: физика»
в рамках программы мероприятия согласно распоряжению.

5. Ведущему специалисту Лебедеву Д.В. организовать подвоз участников
образовательной интенсивного «Путешествие в науку: физика» согласно смете.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Ю.Л. Богатова